## ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA DE LA DIRECCIÓN DE GOBERNACIÓN

En la Cuidad de Tenancingo, Estado de México el día 22 de marzo de 2022, a las 10:00 horas, reunidos en las oficinas que ocupa la Dirección de Gobernación, ubicada en calle Madero, número 205 tercer piso colonia Centro, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 29 del Reglamento de la Ley para la Mejora Regulatoria del Estado de México y Municipios y 30 del Reglamento para la Mejora Regulatoria del Municipio de Tenancingo, Estado de México, se reúnen con la finalidad de llevar a cabo la Primera Sesión Ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Dirección de Gobernación, Ingeniero Agrónomo Santiago José Millán Flores Director de Gobernación y Presidente del Comité Interno de Mejora Regulatoria, Lic. María Yvette Bautista Sánchez, Coordinadora Administrativa y Enlace del Comité Interno de Mejora Regulatoria, Filemón Ayala Rodríguez, Verificador y Vocal del Comité Interno de Mejora Regulatoria, Lic. Fernando Jardón Gutiérrez, Coordinador Jurídico y Vocal del Comité Interno de Mejora Regulatoria y Julián Bernal Hernández, Apoyo Administrativo y Vocal del Comité Interno de Mejora Regulatoria, bajo el siguiente:



- I. Lista de Asistencia y declaración del Quórum legal.
- II. Aprobación del Orden del día.
- III. Exposición de motivos y bienvenida a cargo del Ingeniero Agrónomo Santiago José Millán Flores Director de Gobernación y Presidente del Comité Interno de Mejora Regulatoria.
- IV. Presentación y lectura de la Acta de la Sesión Anterior.
- V. Presentación, revisión, análisis y propuestas respecto al Catálogo de Trámites y Servicios de la Dirección de Gobernación.
- VI. Asuntos Generales.
- VII. Clausura de la Sesión.

Punto Número I. Una vez realizado el pase de lista de los Integrantes del Comité Interno de Mejora Regulatoria y ratificada la existencia del Quorum Legal; el Ingeniero Agrónomo Santiago José Millán Flores Director de Gobernación y Presidente del Comité Interno de Mejora Regulatoria, solicita a la Lic. María Yvette Bautista Sánchez, en su carácter de Enlace Interno de Mejora Regulatoria, proceda al pase de lista. Se verifica la asistencia de todos los integrantes del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Dirección de Gobernación, por lo que existe el Quórum Legal para la realización de la Primera Sesión Ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria.

**Punto número II.** Los integrantes del Comité Interno de Mejora Regulatoria al saber el contenido del orden del día lo **aprobaron por unanimidad de votos**.

**Punto número III.** En seguimiento al orden del día, el Ing. Agro. Santiago José Millán Flores Director de Gobernación y Presidente del Comité Interno de Mejora Regulatoria, realizó la exposición de motivos y la bienvenida a los asistentes e integrantes del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Dirección de Gobernación.



**Punto número IV.** Acto seguido el Enlace Interno de Mejora Regulatoria Lic. María Yvette Bautista Sánchez, informa a los asistentes la lectura del Acta de la Sesión de Instalación del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Dirección de Gobernación; la cual fue **aprobada por unanimidad** de votos por los integrantes de este Comité.

**Punto número V.** En el desahogo del punto quinto del orden del día, la Lic. María Yvette Bautista Sánchez Enlace del Comité Interno de Mejora Regulatoria, realizó la presentación del Catálogo de los trámites y servicios que presta la Dirección de Gobernación, siendo los siguientes: permisos temporales para ejercer comercio en la vía pública en temporadas alusivas o alguna fecha relevante, ferias anuales o festejos religiosos y permisos para eventos varios en la vía pública; mismos que son **aprobados por unanimidad de votos**.

Punto número VI. En seguimiento del Orden del Día, la Lic. María Yvette Bautista Sánchez Enlace del Comité Interno de Mejora Regulatoria, informa a los presentes que como único asunto general se propone la modificación al calendario de sesiones de este Comité, en atención a las recomendaciones hechas por la Coordinación General Municipal de Mejora Regulatoria, toda vez que se requiere de un margen mayor de días entre las Sesiones del Comité Interno de la Dirección de Gobernación y la Comisión Municipal de Mejora Regulatoria, una vez analizado el motivo de la modificación al calendario, es aprobado por unanimidad de votos, quedando de la siguiente manera:

Sesión	Fecha programada
Primera Sesión Ordinaria	22/03/2022
Segunda Sesión Ordinaria	16/06/2022
Tercera Sesión Ordinaria	19/09/2022
Cuarta Sesión Ordinaria	22/11/2022

**Punto número VII.** Acto seguido, se procedió a dar por concluida la Primera Sesión Ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Dirección de Gobernación.

Una vez agotados los puntos del orden del día, el Ing. Agro. Santiago José Millán Flores, Director de Gobernación y Presidente del Comité Interno de Mejora Regulatoria, da por clausurada la Primera Sesión Ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Dirección de Gobernación, siendo las diez horas con cincuenta minutos del día 22 de marzo del año 2022, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron.





"2022. Año del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México".



Ing. Agro. Santiago José Millan Flores

Director de Gobernación y

DIRECCIÓN DE Presidente del Comité Interno de Mejora Regulatoria NACION

#ConHechosSí

Lic. María Yvette Bautista Sánchez Coordinadora Administrativa y Enlace Interno de Mejora Regulatoria

> C. Filemón Ayala Rodríguez Verificador y

Vocal del Comité Interno de Mejora Regulatoria

Lic. Fernando Jardón Gutiérrez Coordinador Jurídico y

Vocal del Comité Interno de Mejora Regulatoria

C. Julián Bernal Hernández Apoyo Administrativo y

Vocal del Comité Interno de Mejora Regulatoria